
DOTAČNÍ PODPORA KRAJE

PRO ZDRAVÁ MĚSTA

18. 10. 2023



Příklady aktivit kraje

o Fórum Zdravého Kraje Vysočina, 

kulaté stoly

o Čistá Vysočina

o Skutek roku

o Naplňování aktivit Programu Zdraví 2030

o Krajský diabetologický den

o Semináře pro zástupce obcí v oblastech UR

o Osvětové a vzdělávací akce pro úřad i veřejnost

  A mnohé další + dotační program Zdravého kraje



Dotační program Zdravého kraje

MA21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA

Strategie Kraje Vysočina 

↓

Prioritní oblast 2: Kvalitní a dostupné veřejné služby 

↓

Opatření 2.10 Kvalitní veřejná správa



Mapa Zdravých měst



Fond Vysočiny – Program MÍSTNÍ AGENDA 21               

a ZDRAVÍ 2030 v KRAJI VYSOČINA

Předpokládaná alokace v roce 2024:  1 800 tis. Kč 

Oprávnění žadatelé:

o  Obec, mikroregion, svazek obcí, MAS, NNO 

o Dříve pouze pro realizátory MA21 a školy zapojené do SZÚ 

Škola podporující zdraví

o Nově také Zdravá města a obce v Kraji Vysočina

Dotační program Zdravého kraje



Výše dotace

Příspěvek ze strany kraje činí max. 60% celkových uznatelných nákladů, 

finanční podíl z vlastních zdrojů žadatele 40%

o Minimální výše dotace 10 tis. Kč

o Maximální výše dotace:

Liga NSZM: Realizace MA21:

Pozorovatel 40 tis. Kč, Zájemci 40 tis. Kč,

Začátečník 60 tis. Kč, Kategorie D 60 tis. Kč,

Pokročilý 60 tis. Kč, Kategorie C 60 tis. Kč,

Šampion 90 tis Kč Kategorie B, A 90 tis Kč



Podporované aktivity

o Naplňování Kritérií MA21

o Naplňování aktivit Programu Zdraví 2030 pro Kraj Vysočina

Podpořeno může být:

Zajištění osvětových kampaní, besed, osvětových 

akcí; příprava a tisk osvětových, informačních a 

výchovných materiálů; zavádění zdravého 

životního stylu do škol; činnost dětských 

zastupitelstev, žákovských a studentských parlamentů a realizace 

dětských kulatých stolů; projednávání s veřejností; webové stránky 

věnované podpoře zdraví ve škole; zajištění prezentace podpory zdraví; 

udržování a vyhodnocování cílů projektu školy podporující zdraví,...



Musí být prokazatelně vynaloženy pro aktivity specifikované v žádosti 

realizované od 1. 1. 2024, nejpozději však do 31. 10. 2024.

o Drobný hmotný dlouhodobý majetek – max. 50% z poskytnuté dotace

o Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) – max. do výše 30 % dotace

o Občerstvení a pohoštění pro účastníky akce – max. 5% z poskytnuté 

dotace

o Cestovné

o Nákup materiálu

o Nákup ostatních služeb

o Potraviny

o Odměny za užití duševního vlastnictví (OSA, Dilia, Intergram)

Uznatelné náklady



Informace o programu

Výzva a pravidla programu, žádost, vzor smlouvy, závěrečná zpráva a přílohy 

dostupné na 

https://www.fondvysociny.cz/dotace 

(pro rok 2024 až v druhé polovině prosince 2023)

↓

v prosinci schůzka žadatelů a představení programu

↓

Termín sběru žádostí: leden až květen 2024

Garant programu:

Lucie Kropáčková

mobil.: +420 724 650 276

tel.:  +420 564 602 564

e-mail: kropackova.l@kr-vysocina.cz

https://www.fondvysociny.cz/dotace
mailto:kropackova.l@kr-vysocina.cz


Zdravý Kraj Vysočina a MA21

Jak ještě kraj může pomoci?

o Metodická pomoc (konzultace, pravidelná setkávání, vzdělávání, práce v 

terénu vyškolených místních expertů)

o Propagace a medializace aktivit (www.facebook.com/zdravykrajvysocina) 

– pokud pořádáte akci, lze zpropagovat na FB nebo www 

o Sdílení příkladů dobré praxe

http://www.facebook.com/zdravykrajvysocina


Příklady aktivit podpořených v roce 2022 a 23



             Děkuji za pozornost

Petr Holý
oddělení regionálního rozvoje

odbor regionálního rozvoje

tel.:  +420 564 602 538

e-mail: holy.p@kr-vysocina.cz

mailto:holy.p@kr-vysocina.cz

	Snímek 1:  Dotační podpora kraje pro zdravá města  18. 10. 2023
	Snímek 3: Příklady aktivit kraje
	Snímek 4: Dotační program Zdravého kraje
	Snímek 5: Mapa Zdravých měst
	Snímek 6
	Snímek 7: Výše dotace
	Snímek 8: Podporované aktivity
	Snímek 9: Uznatelné náklady
	Snímek 10: Informace o programu
	Snímek 11: Zdravý Kraj Vysočina a MA21 
	Snímek 12: Příklady aktivit podpořených v roce 2022 a 23
	Snímek 13

